

دوشنبه 12 بهمن 16 صفر 1 فوریه

پایان تألیف کتاب ارزشمند شرح دیوان حضرت امیر توسط میر حسین میبیدی در سال 890 هجری قمری ...



پایان تألیف کتاب ارزشمند شرح دیوان حضرت امیر توسط میر حسین میبیدی در سال 890 هجری قمری
 «#؛ قاضی میرحسین میبیدی، تألیف کتاب ارزشمند شرح دیوان حضرت امیر را در سال 890 هجری قمری به پایان رساند. میبیدی متخلص به منطقی از حکیمان مشهور قرن 9 هجری قمری در خطه یزد بود. او در جوانی به شیراز رفت و دانش اندوزی پیشه کرد و دریایان تحصیلات به زادگاهش بازگشت و قضاوت و سپس تصدی امور اوقاف شهر را نیز به عهده گرفت. قاضی میبیدی چون در نوشته نثر فارسی و عربی تسلط کامل داشت ضمن خدمات اجتماعی به نگارش و تألیف نیز می پرداخت. معروفترین اثر وی شرحی است بر «#؛ دیوان حضرت علی (ع) « که آن را در صفر سال 890 هجری قمری به پایان رساند. شرح «#؛ گلشن راز» به فارسی و «#؛ جام گیتی نما» در حکمت از دیگر آثار قاضی میبیدی به شمار می روند.

درگذشت آیت الله میرزا یوسف مجتهد تبریزی در سال 1337 هجری قمری
 آیت الله میرزا یوسف مجتهد تبریزی عالم بزرگ اسلام در سال 1337 هجری قمری در شهر کاظمین درگذشت. آیت الله مجتهد تبریزی در علوم عربی، منطق و ادبیات تبحر و دانش بسیار کسب کرده بود و ضمن تدریس و سخنرانی به تألیف اهتمام فراوان داشت. از آثار آیت الله مجتهد تبریزی «#؛ لسان الحق و دیوان شعر در مدح حضرت رسول اکرم (ص) وائمه اطهار علیهم السلام» را می توان نام برد.

بازگشت حضرت امام خمینی (ره) به ایران در سال 1357 هجری شمسی
 حضرت امام خمینی (ره) رهبر فقید انقلاب اسلامی و بنیانگذار جمهوری اسلامی پس از 15 سال دوری از وطن در سال 1357 هجری شمسی در میان استقبال پر شور مردم قدم به خاک میهن اسلامی گذاشتند. در این هنگام رژیم سلطنتی که آخرین روزهای موجودیت خود را سپری می کرد و کنترل اوضاع را از دست داده بودند به منظور حفظ پایه های متزلزل حکومت خود از طریق فرمانداری نظامی تهران اعلام داشت که اجتماعات از ساعت هفت صبح امروز به مدت سه روز با رعایت نظم و ترتیب در سطح شهر تهران و حومه مجاز خواهد بود. حضرت امام (ره) پس از ورود به تهران در فرودگاه مهرآباد نطق کوتاهی در تأکید بر وحدت کلمه و اتفاق و همبستگی همه قشرهای مردم ایراد فرمودند و سپس در میان استقبال بی نظیر مردم راهی بهشت زهرا شدند. در آنجا نیز در افشای جنایتهای رژیم شاه و توصیف دولت اسلامی نطق افشاگرانه ای ایراد کردند. با وجود اینکه در هواپیمای حامل حضرت امام (ره) بیش از 150 تن از خبرنگاران خارجی از نقاط مختلف دنیا حضور داشتند، دولت بختیار برای جلوگیری از انتشار این خبر پخش تلویزیونی مراسم ورود حضرت امام را قطع کرد که این خود موجبات خشم و مخالفت گروه های کثیری از مردم را در سراسر ایران فراهم آورد و آنان را برای قیام نهایی آماده تر ساخت.

شهادت حجة الاسلام حاج شیخ عبدالله میثمی روحانی مؤمن و مبارز در سال 1365 هجری شمسی
 حجة الاسلام حاج شیخ عبدالله میثمی روحانی مؤمن و مبارز در سال 1365 هجری شمسی بر اثر اصابت ترکش عملیاتی کربلای 5 به شهادت رسید. وی در ایام تحصیل علوم حوزوی با همفکران خود کلاسهای تعلیم قرآن و انجمن های دینی و خیریه تأسیس کرد و در جلسات درس مردم را با ماهیت رژیم شاهنشاهی آشنا می کرد. شهید میثمی چندین سال در زندانهای رژیم طاغوت در اسارت بود و بعد از پیروزی انقلاب اسلامی ابتدا در سپاه پاسوج خدمت می کرد سپس نماینده امام در سپاه ایشان را به معاونت دفتر نمایندگی حضرت امام در منطقه 9 منصوب کرد. این روحانی گرانقدر از آغاز جنگ تحمیلی به جبهه رفت و عاقبت همانجا شهید شد و بسوی حضرت حق شتافت.

ابداع طریقه نگهداری اغذیه فاسدشدنی را بصورت کنسرو توسط اپر در سال 1804 میلادی
 اپر طریقه نگهداری اغذیه فاسدشدنی را بصورت کنسرو در سال 1804 میلادی ابداع کرد. او در پی سالها تحقیق و مطالعه در مورد نگهداری اغذیه مختلف دریافت که با دورنگهداشتن غذاها از جریان هوا و کنسروکردن می توان آنها را سالم نگهداشت. شایان توجه است که نخستین کارخانه کنسروسازی را خود اپر تأسیس کرد.